
Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín 

Projekt Živá zahrada 
Revolvingový fond MŽP 2013 

 

NÁZEV:    PRACOVNÍ LIST - ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM   
PŘEDMĚT:    Dějepis 
ROČNÍK:    6. 

AUTOR:    Mgr. Marcela Svatošová 

Využité učivo:    archeologie, práce archeologa, hmotné prameny 

Využití v hodině:           

Vzhledem k hodinové dotaci dějepisu v 6. ročníku a počtu žáků je zadán jako projektový úkol. 

Pokyny při zadávání práce:  

Každý žák se doma na zahradě pokusí udělat archeologický výzkum, při  kterém vykope část zeminy, provede 
rozbor výsledků svého hledání a zaznamená do pracovního listu. V případě, že žák nemá možnost využít zahradu 
svých rodičů, lze na školní zahradě vymezit prostor, v němž může být úkol splněn. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Základní škola T. G. Masaryka, Studénka, 2. května 500, okres Nový Jičín 

Projekt Živá zahrada 
Revolvingový fond MŽP 2013 

 

 

PRACOVNÍ LIST - ARCHEOLOGICKÝ VÝZKUM 
 
 

Lokalita (místo)  

Datum 
 

 

Velikost sondy (délka, šířka, hloubka)  

 
Jakou zeminu jsi vykopal/la (barva a kvalita)? 
 
 
Které přírodniny obsahovala (vypiš, případně zakresli)? 
 
 
 
 
Našel/la jsi předměty, které v zemině zanechali naši předkové? 

 
1. Popiš je. 
2. Uveď, v jaké hloubce ležely. 
3. Nakresli je. 
4. K čemu sloužily. 
5. Odhadni jejich stáří. 

 
 

 
Zpracoval/la: 

 

 

 

 

 


